
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Криволесская основная школа» 

(МБОУ «Криволесская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

от  03.09.2024 №71  

     д. Криволес 

О создании отряда юных инспекторов движения 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении работы 

по изучению правил дорожного движения и безопасности дорожного движения, профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганды ПДД 

  

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать 03.09.2024г. отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД). 

          2. Назначить руководителем и куратором общешкольного отряда учителя Данилову 

О.Н. с 03.09.2024 года. 
3. Утвердить состав отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).  

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

          5. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма среди обучающихся школы (Приложение 3). 

6. Принять активное участие в общешкольных, районных  акциях и мероприятиях по 

пропаганде правил дорожного движения.  
          7. Куратору отряда ЮИД регулярно обновлять информацию о деятельности отряда на сайте 

школы, уголки безопасности дорожного движения, обеспечить совместное проведение 

мероприятий с сотрудниками ГИБДД. 

          8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы 

 

 

 

 

Е.Л. Афонина 

 

 

 

 

 


